
Id: 4EF7E25E-6F7F-4BFE-B45D-263571C41390. Podpisany Strona 1

 

UCHWAŁA NR 500/LXIII/2023 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Kłomnice  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 

40 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 775) 

Rada Gminy Kłomnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani J.K. oraz Pana P.C. na bezczynność Wójta Gminy Kłomnice oraz  po zapoznaniu 

się stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w 

uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kłomnice do zawiadomienia skarżących o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżących o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 

z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżących. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłomnice 

 

 

Bartłomiej Żurek 



Id: 4EF7E25E-6F7F-4BFE-B45D-263571C41390. Podpisany Strona 2

 

 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 07.11.2023r. wniesiona została skarga na bezczynność Wójta Gminy Kłomnice zawierająca 

zarzut niewykonania obowiązków polegających na braku udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 11.09.2023r. 

mieszkańców wsi Chmielarze dot. remontu drogi prowadzącej z Chmielarzy do Rzek Wielkich oraz przebudowę 

mostu na drodze od Chmielarzy do Garnka. 

 Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zgodnie z art. 229 kpa, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 

1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – regionalna 

izba obrachunkowa; 

2) organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej – wojewoda lub organ wyższego stopnia; 

3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem 
spraw określonych w pkt 2 – rada gminy. 

 Zatem w myśl art. 229 pkt 3 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

wójta jest rada gminy. 

 Na posiedzeniu w dniu 14.11.2023 r., na którym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała skargę 

oraz wyjaśnienia złożone przez Wójta Gminy w Kłomnicach. 

Wniosek mieszkańców wsi Chmielarze z dnia 08.09.2023r. wpłynął  do Urzędu  11.09.2023r. Zgodnie z art. 

244§ 1 W sprawie terminu załatwiania wniosków stosuje się przepis art. 237 § 1. tj. Organ właściwy do załatwienia 
skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Z wyjaśnień 

złożonych przez Wójta wynika, że odpowiedź została udzielona w dniu 09.10.2023r. sołtysowi wsi Chmielarze z 

prośbą o powiadomienie zainteresowanych mieszkańców wsi z uwagi na brak wskazania konkretnej osoby 

wnioskodawcy w/w wniosku, a sołtys był podpisany pod pismem jako jeden z mieszkańców. Zatem należy uznać, 

że odpwiedź na powyższy wniosek została udzielona w terminie. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, iż skargę należy uznać za 

bezzasadną. 

Rada Gminy Kłomnice podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje skargę za bezzasadną. 


